32

60) Benoît XIV, Bullair., t. I, const. II. Lettr. circ. des égl. des Pays-Bas aux évêq. de Fr. 19 avril 1764, p. 3, col. 2.

61) Contr. les Lucifer. no. 5, tom. II, oper. édit. de Vallars, pag. 176.

62) Sozom. Hist. Ecclés., liv. I, ch. XVII, no. 25.

63) Hist. de l'Arian. aux solitair. no. 52, tom. I, édit. des Bénédict., pag. 376.

64) Contr. les Lucifer, no. 19, tom. II, édit. de Vallars, pag. 191.

adsciscere sibi coguntur episcopi, illos nimirum qui suppressarum parroeciarum erant parochi, hique vicarii "pleni juris" appellantur, cujus vi juris, episcopis quibus addicti sunt, minime obnoxii esse, subjectique debeant. Quod ad primos pertinet, etsi eorum deligendorum episcopis relinquatur arbitrium, hi ipsi tamen inhihentur ad ullum jurisdictionis actum sine illorum nutu, (praeterquam provisionaliter) devenire, et eorum quempiam a suo concilio, nisi ex pluribus ipsius concilii suffragiis amovere. Quid hoc aliud est scilicet, quam velle, ut unaquaeque dioecesis regatur a presbyteris, qui episcopi jurisdictionem obruant? Nonne hunc in modum illi contradicitur doctrinae, quae in actis apostolorum legitur⁶⁵): "Spiritus sanctus posuit episcopos regere ecclesiam Dei, quam acquisivit sanguine suo"; omnisque sacrae hierarchiae ordo invertitur prorsus ac perturbatur? Aequantur nempe episcopis presbyteri, quod primum asseruit Aerius presbyter, Wiclephus porro et Marsilius de Padua, et Joannes de Janduno, quos demum consecutus est Calvinus, juxta collecta a Benedicto XIV in ejus oper. de synod. dioecesan⁶⁶).

33 Imo ipsis episcopis anteponuntur presbyteri, cum illi nequeant horum quemque e consilio remove, aut quidquam decernere, nisi ex pluribus vicariorum deliberantium, ut diximus, suffragiis. Et tamen canonici, qui capitula legitime fundata componunt, quique ecclesiarum senatum constituunt, non alia, cum in consilium adhibentur, ferre possunt suffragia, quam tantum ut appellant, consultativa, quemadmodum ex duobus consiliis provincialibus Burdegalensibus firmat Benedictus XIV⁶⁷).

34 Quantum porro ad secundi generis vicarios pertinet, qui "pleni juris" nuncupantur, mirabile sane est, ac prorsus inauditum, ut episcopi teneantur illorum adhibere operam, ad quam recusandam, justas habere possunt causas, et ut, qui non nisi subsidiarias partes gerant, locumque eorum, qui inhabiles non sunt, suppleant, non etiam iisdem, de quorum officio agitur, subjiciantur.

Sed ulterius adhuc est progrediendum. Cum conventus iste ad statuendam seminariorum regendorum legem devenerit, episcopis, ut eligendorum vicariorum ex universo clero potestatem fecit, non ita etiam arbitrio reliquit superiorum, seu rectorum in seminariis electionem; vult enim ut haec ab ipso una cum vicariis, ex majori suffragiorum numero, peragatur, prohibetque illos ab imposito munere, nisi ex plurium